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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA

Vigente
Acumulado Anterior
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 43,050,000.00 0.00 47,211,076.27 20,537,955.48 75.00% 11,862,887.03 25.00%INGRESOS 4,161,076.27 14,810,233.76 35,348,189.24

9,264,785.00 0.00 0.00 9,264,785.00 4,259,575.50 2,292,375.50 6,551,951.00 71.00% 2,712,834.00 29.00%IMPUESTOS11

8,614,785.00 0.00 0.00 8,614,785.00 3,609,575.50 2,292,375.50 5,901,951.00 69.00% 2,712,834.00 31.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 8,614,785.00 0.00 0.00 8,614,785.00 3,609,575.50 0.00 5,901,951.00 69.00% 2,712,834.00 31.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 900,000.00 0.00999630 1020000 900,000.00 0.00 0.00% 900,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 11,900.00 60.00% 8,100.000.00 0.00 11,900.00 40.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 3,400.00 15.00% 21,300.000.00 300.00 3,700.00 85.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 650,000.00 0.00999630 1020000 650,000.00 167,400.00 44.00% 361,200.000.00 121,400.00 288,800.00 56.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 4,000.00 0.00999630 1020000 4,000.00 0.00 0.00% 4,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 2,000.00 0.00999630 1020000 2,000.00 1,000.00 50.00% 1,000.000.00 0.00 1,000.00 50.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 11,785.00 0.00999630 1020000 11,785.00 4,200.00 50.00% 5,885.000.00 1,700.00 5,900.00 50.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 7,000,000.00 0.00999630 1020000 7,000,000.00 3,421,675.50 80.00% 1,409,349.000.00 2,168,975.50 5,590,651.00 20.00%

1 1 374 3 Ocupación vías públicas para comercio informal 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 1,000.00 0.00999630 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 650,000.00 0.00 650,000.00 100.00% 0.00 0.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 4,259,575.50 0.00 650,000.00 100.00% 0.00 0.00%1

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 650,000.00 0.00999630 1020000 650,000.00 650,000.00 100.00% 0.000.00 0.00 650,000.00 0.00%

27,838,215.00 0.00 4,161,076.27 31,999,291.27 13,430,202.00 10,876,177.27 24,306,379.27 76.00% 7,692,912.00 24.00%TRANSFERENCIAS41

16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 7,862,562.00 3,931,281.00 11,793,843.00 71.00% 4,909,086.00 29.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 16,702,929.00 0.00 0.00 16,702,929.00 12,122,137.50 0.00 11,793,843.00 71.00% 4,909,086.00 29.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 16,702,929.00 0.00195520 1000202 16,702,929.00 7,862,562.00 71.00% 4,909,086.000.00 3,931,281.00 11,793,843.00 29.00%

11,135,286.00 0.00 4,161,076.27 15,296,362.27 5,567,640.00 6,944,896.27 12,512,536.27 82.00% 2,783,826.00 18.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 11,135,286.00 0.00 4,161,076.27 15,296,362.27 17,689,777.50 4,161,076.27 12,512,536.27 82.00% 2,783,826.00 18.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 11,135,286.00 0.00195520 1000202 11,135,286.00 5,567,640.00 75.00% 2,783,826.000.00 2,783,820.00 8,351,460.00 25.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 0.00010010 1040201 0.00 0.00 0.00% 0.000.00 0.00 0.00 0.00%

1 4 042 5 Extraordinarias 0.00 0.00010010 1000202 4,161,076.27 0.00 100.00% 0.004,161,076.27 4,161,076.27 4,161,076.27 0.00%

5,911,000.00 0.00 0.00 5,911,000.00 2,848,177.98 1,641,680.99 4,489,858.97 76.00% 1,421,141.03 24.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

5,911,000.00 0.00 0.00 5,911,000.00 2,848,177.98 1,641,680.99 4,489,858.97 76.00% 1,421,141.03 24.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 17689777.50 0.00 0.00 0.00% 30,000.00 100.00%1

1 5 061 1 Venta de chatarras 30,000.00 0.00999930 1020000 30,000.00 0.00 0.00% 30,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 1 TASAS 5,853,000.00 0.00 0.00 5,853,000.00 20,537,155.48 0.00 4,489,058.97 77.00% 1,363,941.03 23.00%3

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 3,000.00 0.00999530 1020000 3,000.00 0.00 0.00% 3,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 850,000.00 0.00999530 1020000 850,000.00 349,000.00 67.00% 281,300.000.00 219,700.00 568,700.00 33.00%

1 5 281 3 Certificación cambio de suelo 5,000,000.00 0.00999530 1020000 5,000,000.00 2,498,377.98 78.00% 1,079,641.030.00 1,421,980.99 3,920,358.97 22.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 28,000.00 0.00 0.00 28,000.00 20,537,955.48 0.00 800.00 3.00% 27,200.00 97.00%5

1 5 011 5 Arrendamiento de locales comerciales y casas 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 041 5 Locales y casetas a buhoneros 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 12,000.00 0.00999830 1020000 12,000.00 800.00 7.00% 11,200.000.00 0.00 800.00 93.00%

1 5 121 5 Corrales para animales 5,000.00 0.00999830 1020000 5,000.00 0.00 0.00% 5,000.000.00 0.00 0.00 100.00%
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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE RAMÓN SANTANA

Vigente
Acumulado Anterior
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Presupuesto Percibido

ESTADO: APROBADO

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%OTROS INGRESOS61

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 20537955.48 0.00 0.00 0.00% 1,000.00 100.00%3

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 1,000.00 0.00999830 1020000 1,000.00 0.00 0.00% 1,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 35,000.00 100.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 35,000.00 100.00%VENTA DE TERRENOS71 4

1 7 4 VENTAS DE TERRENOS URBANOS 35,000.00 0.00 0.00 35,000.00 20537955.48 0.00 0.00 0.00% 35,000.00 100.00%2

1 7 014 2 Ventas de terrenos urbanos 35,000.00 0.00999830 1020000 35,000.00 0.00 0.00% 35,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

25.00%11,862,887.0375.00%35,348,189.2414,810,233.7620,537,955.4847,211,076.274,161,076.270.0043,050,000.00Total general

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR




